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W związku z ostatnimi doniesieniami prasowymi, które mogą wywołać niepotrzebny niepokój rodziców, że
dzieci w żłobkach są zagrożone pożarem, chcę zapewnić, że aktualnie w żadnym samorządowym żłobku nie
ma bezpośredniego zagrożenia pożarowego.

Należy podkreślić, że wszystkie samorządowe żłobki poddawane są przez Wydział Bezpieczeństwa i
Zarządzania Kryzysowego UMK oraz Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej regularnym
kontrolom w zakresie bezpieczeństwa pożarowego.

W latach 2009-2011 inspektorzy przeprowadzili kontrolę w 18 żłobkach samorządowych. W
zaleceniach określili różne terminy wykonania zaleceń kontrolnych zalecając ich uwzględnienie przy
najbliższej modernizacji budynku. Modernizacje obiektów są uzależnione od zabezpieczenia środków
w przyszłorocznym budżecie.

Ustawa z 4 kwietnia 2011 r. nie wprowadziła nowych regulacji w zakresie wymagań
przeciwpożarowych,  bardzo ogólnie traktując wymogi lokalowe żłobków. Natomiast szczegółowe
wymagania zostały określone w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 25 marca 2011 r.
Zgodnie z nim, lokal, w którym prowadzony jest żłobek lub klub dziecięcy, powinien spełniać wymogi
wynikające z aktualnych przepisów dotyczących ochrony przeciwpożarowej, co wymaga poniesienia
określonych nakładów finansowych. Zgodnie z § 1 rozporządzenia w lokalu, w którym prowadzony jest
żłobek są zapewnione bezpieczne warunki pobytu dzieci, potwierdzone pozytywną opinią Komendanta
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej.

Prywatne żłobki i kluby mogą prowadzić działalność na podstawie dotychczasowych przepisów, nie
dłużej jednak niż przez okres 3 lat tj. do 4 kwietnia 2014 r. Po tym terminie mogą prowadzić placówkę
jeżeli spełniają warunki określone w ustawie. Podobnego przepisu ustawodawca nie przewidział
jednak dla żłobków samorządowych. Zgodnie z przepisami ustawy, żłobki działające na podstawie
przepisów ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej, stały się żłobkami w
rozumieniu ustawy z dniem jej wejścia w życie.

W związku z tym, Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK pełniące nadzór nad żłobkami samorządowymi,
planuje wprowadzić do projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2013 nowe zadanie dotyczące
zabezpieczenia przeciwpożarowego żłobków. Prace remontowe w żłobkach, które otrzymały zalecenia
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej z terminem wykonania w 2012 r. są w trakcie
realizacji. Natomiast wykonanie zalecanych prac w 2013 r. wymaga zabezpieczenia środków
finansowych, gdyż związane to będzie z przebudową pomieszczeń żłobków. Dopiero po przyjęciu
budżetu Miasta Krakowa na rok 2013 będzie możliwe ustalenie harmonogramu prac dot. modernizacji
żłobków samorządowych w zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego wraz z szacunkowymi
kosztami prac remontowych.
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